令和２年４月１５日

甲斐市立小中学校保護者 様

  甲 斐 市 教 育 委 員 会

教育長 宮坂 雄次郎

臨時休業の延長及び学校再開についてのお知らせ

 県教育委員会からの公立小中学校に対する臨時休業延期の要請を受け、本市教育委員会

において協議した結果、甲斐市立小中学校の臨時休業期間を４月１９日(日)から５月６日

(水)まで延長することを決定いたしました。

 臨時休業の長期化により、児童生徒への影響が懸念されますが、各学校におきましては、

休業期間中の児童生徒の学習や健康状態の把握に努めて参ります。各家庭におかれまして

も、お子様の家庭での過ごし方についてご指導をお願いします。

また、何かご心配なことがありましたら、遠慮なく、学校または教育委員会へご相談く

ださい。

 具体的な取組や学校再開後の日程につきましては、下記のとおりです。

                                  記

１ 臨時休業期間  令和２年４月１９日（日）～ 令和２年５月６日（水）

２ 入学式について

 ・小中学校とも、５月１０日(日)に実施します。

・時間や場所等は変更ありません。

３ 小学校の受け入れについて

・４月２０日(月)から５月１日(金)まで継続して行います。土日と祝日は除きます。

・再登録の必要はありませんが、利用希望日の届出をお願いします。（用紙は学校ホーム

ページからダウンロードまたは学校にあります）

・受け入れ時間はこれまでと同様です。

４ 家庭との連絡について

・健康状態の把握、学習課題等の説明･配付を行います。

・日程や方法等の詳細については、各学校から連絡があります。

５ 家庭学習について

  ・各学校が教科書に沿った家庭学習の課題を出します。

  ・県教育委員会や文部科学省ホームページにある家庭学習用の動画もご活用ください。

６ 学校再開後の日程について

・５月 ７日(木) 新任式・始業式、給食なし

・５月 ８日(金) 授業開始、給食なし

・５月１０日(日) 入学式  ※午前：小学校、午後：中学校

・５月１１日(月) 給食開始 ※小学校１年生は１２日以降、学校ごと開始

・日程の詳細は、後日学校から連絡します。

７ 授業時間の確保について

・教育課程に定められた学習内容の実施及び授業時間の確保ができるよう、夏季休業の

短縮を含め、現在協議中です。詳細が決まり次第、各学校から連絡をいたします。

８ その他

・追加連絡につきましては、学校ごとに、｢甲斐っ子安心メール｣や学校ホームページで

お知らせします。

甲斐市教育委員会 学校教育課

Tel:055-278-1696 Fax:055-278-2047

tel:055-278-1696